Maiores nostri ab aratro abduxerunt Cincinnatum, ut dictator
esset. sei.

D.

Non abest suspicio, quin Orgetorix ipse sibi mortem consciverit. gab.

Welche Thatsachen ergeben sich für die vorliegende Frage
bei vergleichender Betrachtung von A, B, C, D?

A ist geteilt in a, b, c; warum?

A a und A b enthalten je zwei Sätze; weisst Du, warum
bei A c nur ein einziger Satz vorgelegt ist?

C ist geteilt in a und b; warum?

Einzelbetrachtung.

A.

a. Quia natura mutari non potest, idcirco verae amicitiae sempiternae sunt. weil — kann.

Darius hostis fuit Atheniensibus, quod eorum auxilio Jones Sardes expugnassent. weil — erobert hätten.

1. si wenn, nisi wenn nicht, sin oder sin autem wenn aber.
Gr. § 265 und A. 3.

Si amitti vita beata potest, beata esse non potest.
kann — verloren werden.

Nemo nisi sapiens beatus esse potest. niemand als
(= ausser). Gr. § 265 A. 2.

2. etsi wenn auch, etiamsi auch wenn, quamquam wiewohl,
obgleich. Gr. §. 268.

3. quod oder quia weil, quoniam weil denn. Gr. §. 270.

4. cum dann wenn, damals als — allemal wenn, so oft als,
quamdiu so lange als. Gr. §. 271.

Tum tua res agitur, paries cum proximus ardet. wenn.

5. a. ita	— ut	so	— wie	} Gr. § 276.
tam	— quam	so sehr	— als	
non tam	— quam	nicht sowohl	— als	
idem	— qui	derselbe	— wie	
tantus	— quantus	so gross	} — als, wie	
talis	— qualis	so beschaffen		
tot	— quot	so viele		

b. quam als. Gr. § 277, 1.

c. atque als, wie. Gr. § 278 und A.

d. quasi gleich als wenn. Gr. § 279 und A.

Pausanias ut virtutibus eluxit, sic vitis est obrutus.
wie — so.

Melior tutiorque est certa pax quam sperata victoria.
besser — als.

Date operam, ne simili utamini fortuna, atque antea
usi estis. ähnlich — als (wie).

Brutus, velut si prolapsus recidisset, terram osculo
contigit. gleich als wenn.

cf. Aegyptii canem et felem ut deos colunt.

Gr. § 143 A. 2. — pro victis abierunt.

Gr. § 195.

- cf. quam celerrimus so schnell als möglich,
möglichst schnell. Gr. § 54 A. 3.
cf. et — et sowohl — als auch. Gr. § 297.
cf. nihil est virtute amabilius (in Vergleich mit
der Tugend) und opinione celerius. Gr.
§ 192 und A. 2.

Anm. a. Litteras Graecas senex didici. als —. Gr. }
§. 143. A. 2. }
Brutus primus consul creatus est. als —. }
Gr. § 139 und 150. }
Idne alteri crimini dabis, quod eodem tem- }
pore tu ipse fecisti? als —. Gr. §. 165. }
Nemo nisi sapiens beatus esse potest. }
als —. s. o. }
Cum ad Miltiadis consilium plerique accede- }
rent, Histiaeus Milesius obstitit. als —. }
s. o. und später. }

b. O quam indigna perpeteteris, Phocion! wie —.
Pausanias ut Lacedaemonem venit, ab
ephoris in vincla publica est coniectus.
wie (sobald als) — s. o. und später.
Semper vigilavi et providi, Quirites, quem-
admodum in tantis insidiis salvi esse
possemus. wie —. s. später! }